
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Владимирский государственный университет  

имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых» 

(ВлГУ) 
 

 

П Р И К А З 
г. Владимир 

г. Владимир 

___07.06.2022____                                                                                            № ____588/3____  
Об утверждении стоимости образовательных услуг 

на 2022/2023 учебный год для иностранных граждан 

обучающихся в аспирантуре на 2-м и последующих  

курсах 

 

 

В соответствии с решением Ученого совета ВлГУ от 26 мая 2022 г., протокол № 11 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить стоимость образовательных услуг для иностранных граждан обучающихся в 

аспирантуре на 2-м и последующих курсах, на контрактной основе по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре: 

- по очной форме обучения (Приложение 1) 

- по заочной форме обучения (Приложению 2) 

2. УД довести приказ до сведения ОПКВК, УБУиФК, ФЭУ, всех институтов ВлГУ, 

ЦМО, приемной комиссии и Муромского института (филиала) ВлГУ. 

  

 

 

Ректор университета       А.М. Саралидзе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 



Приложение № 1 к приказу от __07.06.2022 №__588/3 

Утверждено на заседании Ученого совета ВлГУ 

                                                                                                                                                                                                             

_26 мая____ 2022 г., протокол № __11____ 

 

Стоимость очного контрактного обучения иностранных граждан по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ВлГУ на 2022/2023 учебный 

год, руб. 

Коды 

направления 

Направления подготовки 

 

2 г. обучения 3 г. обучения 4 г. обучения 

очно очно очно 

01.06.01 Математика и механика 152800 148210 148210 

03.06.01 Физика и астрономия 159950 155920 155920 

04.06.01 Химические науки 159950 155920 155920 

05.06.01 Науки о Земле 159950 155920  

06.06.01 Биологические науки 159950 155920 155920 

08.06.01 Техника и технологии строительства 159950 155920 155920 

09.06.01 
Информатика и вычислительная 

техника 

159950 155920 155920 

11.06.01 
Электроника, радиотехника и системы 

связи 

159950 155920 155920 

12.06.01 

Фотоника, приборостроение, 

оптические и биотехнические системы 

и технологии 

159950 155920 155920 

13.06.01 Электро- и теплотехника 159950 155920 155920 

15.06.01 Машиностроение 159950 155920 155920 

18.06.01 Химическая технология 159950 155920 155920 

22.06.01 Технологии материалов 159950 155920 155920 

23.06.01 
Техника и технологии наземного 

транспорта 

159950 155920 155920 

37.06.01 Психологические науки 
152800 148210  

38.06.01 Экономика 
152800 148210  

40.06.01 Юриспруденция 
152800 148210  

44.06.01 Образование и педагогические науки 
152800 148210  

45.06.01 Языкознание и литературоведение 
152800 148210  

46.06.01 Исторические науки и археология 
152800 148210  

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 
152800 148210  

 

 



Приложение № 2 к приказу от __07.06.2022 №__588/3 

Утверждено на заседании Ученого совета ВлГУ 

                                                                                                                                                                                                             

_26 мая____ 2022 г., протокол № __11____ 

 

 

Стоимость заочного контрактного обучения иностранных граждан по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ВлГУ на 2022/2023 учебный 

год, руб. 

Коды 

направления 

Направления подготовки 

 

2 г. обучения 3 г. обучения 4 г. обучения 5 г. обучения 

заочно заочно заочно заочно 

01.06.01 Математика и механика 52300 44090 44090 41910 

03.06.01 Физика и астрономия 54770 47210 47210 44930 

04.06.01 Химические науки 54770 47210 47210 44930 

05.06.01 Науки о Земле 54770 47210 47210  

06.06.01 Биологические науки 54770 47210 47210 44930 

08.06.01 
Техника и технологии 

строительства 
54770 47210 47210 44930 

09.06.01 
Информатика и 

вычислительная техника 
54770 47210 47210 44930 

11.06.01 
Электроника, радиотехника 

и системы связи 
54770 47210 47210 44930 

12.06.01 

Фотоника, приборостроение, 

оптические и 

биотехнические системы и 

технологии 

54770 47210 47210 44930 

13.06.01 Электро- и теплотехника 54770 47210 47210 44930 

15.06.01 Машиностроение 54770 47210 47210 44930 

18.06.01 Химическая технология 54770 47210 47210 44930 

22.06.01 Технологии материалов 54770 47210 47210 44930 

23.06.01 
Техника и технологии 

наземного транспорта 
54770 47210 47210 44930 

37.06.01 Психологические  науки 52300 44090 44090  

38.06.01 Экономика 52300 44090 44090  

40.06.01 Юриспруденция 52300 44090 44090  

44.06.01 
Образование и 

педагогические науки 
52300 44090 44090  

45.06.01 
Языкознание и 

литературоведение 
52300 44090 44090  

46.06.01 
Исторические науки и 

археология 
52300 44090 44090  

47.06.01 

 

Философия, этика и 

религиоведение 
52300 44090 44090  

 


		2024-02-16T11:56:36+0300
	Саралидзе Анзор Михайлович




